
Российская  Федерация
Новгородская область Поддорский муниципальный район
Администрация Белебелковского сельского поселения


П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


 30.08.2019  № 42
с.Белебелка

О внесении изменений в постановление
Администрации Белебелковского сельского 
поселения от 30.06.2014 № 33 «Об утверждении 
муниципальной  Программы «Повышение 
эффективности бюджетных расходов Белебелковского
сельского поселения на 2014-2020 годы».
(в редакции от 03.04.2017 № 12; от 25.09.2018 № 49)

       В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 09.05.2017 № 203 «О стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы» 
               Администрация Белебелковского сельского поселения
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Повышение эффективности бюджетных расходов Белебелковского
сельского поселения на 2014-2020 годы» (далее –Программа), утвержденную постановлением Администрации Белебелковского сельского поселения от 30.06.2014 № 33(в редакции от 03.04.2017 № 12; от 25.09.2019 № 49):
    1.1Внести изменения в наименование муниципальной программы и изложить в следующей редакции:
«Об утверждении муниципальной программы «Информатизация Белебелковского сельского поселения».
     1.2.Внести изменения в паспорт муниципальной программы и изложить в следующей редакции: (прилагается).
     1.3. Внести изменения в мероприятия муниципальной программы и изложить в следующей редакции: (мероприятия прилагаются).
     2. Разместить постановление на сайте в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» Администрации Белебелковского сельского поселения. 	 

Глава Администрации                                               Н.С.Иванова
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                                                                                        ПАСПОРТ
                                        муниципальной Программы Белебелковского сельского поселения 
                                           «Информатизация Белебелковского сельского поселения».


   1. Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация Белебелковского сельского поселения
2.Соисполнители муниципальной программы: не имеется
3.Подпрограммы муниципальной программы : не имеется
4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной  программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого 
показателя по годам

	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Цель 1. Повышение эффективности деятельности органа местного самоуправления на основе развития информационно-коммуникационных технологий в деятельности администрации Белебелковского сельского поселения 

	
	Задача 1. Повышение доступности информационных ресурсов Администрации Белебелковского сельского поселения для организаций, граждан

	1.1
	Степень своевременности размещения информации на официальном сайте Администрации Белебелковского сельского поселения,  %
	50
	55
	60
	65
	80
	95
	100
	100

	1.2
	Уровень доступа к бланкам заявлений, иных форм документов в электронном виде, %
	50
	55
	60
	80
	85
	100
	100
	100

	2.
	Задача 2. Развитие информационно-коммуникационной инфраструктуры Администрации Белебелковского сельского поселения в целях повышения эффективности муниципального управления

	2.1
	Удельный вес расходов  бюджета поселения, формируемых в рамках муниципальных программ поселения, в общем объеме расходов бюджета поселения (%), не менее
	14,0
	60,0
	70,0
	70,0
	72
	73
	75
	77

	2.2
	Наличие утвержденных расходов бюджета поселения  на очередной финансовый год и на плановый период в структуре муниципальных программ поселения (да/нет)
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	2.3
	Наличие опубликованного на официальном сайте Администрации поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» проекта бюджета поселения и годового отчета об исполнении бюджета поселения (да/нет)
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	2.4.
	Уровень оснащения рабочих мест  современным компьютерным оборудованием, %
	50
	50
	80
	85
	100
	100
	100
	100

	2.5.
	Степень оснащенности системными программными обеспечениями, %
	45
	50
	60
	65
	80
	85
	95
	100

	2.6.
	Обеспечение работоспособности  оргтехники, %
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	Задача 3. Развитие информационной системы управления муниципальными финансами, новой технологической основы для развития экономики и социальной сферы


	3.1
	Внедрение информационных систем управления муниципальными финансами (да/нет)
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	3.2.
	Обеспечение открытого доступа граждан и организаций Белебелковского сельского поселения к информационным ресурсам органов местного самоуправления. %
	
	
	
	100
	100
	100
	100
	100

	4.
	Задача 4. Проведение профессиональной подготовки, переподготовки и повышение квалификации государственных и муниципальных служащих, служащих  Новгородской области в сфере повышения эффективности бюджетных расходов

	4.1
	Организация мероприятий по профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих, служащих в сфере повышения эффективности бюджетных расходов, чел.
	0
	2
	2
	1
	1
	1
	1
	1

	
	Организация мероприятий по профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих, служащих в сфере повышения эффективности бюджетных расходов, рублей
	0
	8560
	9000
	37500
	1000
	5498
	1000
	1000

	5
	Задача 5. Обеспечение деятельности Администрации Белебелковского сельского поселения


	5.1.
	Развитие и укрепление материально-технической базы, техническое обслуживание, содержание и ремонт оргтехники, и др., единиц
	2
	0
	1
	2
	2
	0
	0
	0

	
	Развитие и укрепление материально-технической базы, техническое обслуживание, содержание и ремонт оргтехники, и др., единиц
	63962
	0
	38500
	48100
	27300
	0
	0
	0



5. Сроки реализации муниципальной программы: ежегодно
6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации ( руб.):

	Год
	Источник финансирования*

	
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	Бюджет поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	33962
	-
	30000
	-
	63962

	2015
	-
	-
	8560
	-
	8560

	2016
	4700
	-
	42800
	-
	47500

	2017
	8500
	-
	77100
	-
	85600

	2018
	-
	
	28300
	
	28300

	2019
	4498,30
	-
	1000
	-
	5498,30

	2020
	-
	-
	1000
	-
	1000

	2021
	-
	-
	1000
	-
	1000


* - объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период
8. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:
-своевременное размещение информации на официальном сайте Администрации Белебелковского  сельского поселения до 100 %к 2021 году позволит повысить доступ граждан, организаций к информационным ресурсам Администрации Белебелковского  сельского поселения;
- обеспечение информационной открытости и доступности органов местного самоуправления;
-повышение уровня оснащения рабочих мест  современным компьютерным оборудованием к 2021 году до 100% приведёт к сокращению  времени предоставления муниципальной услуги и снижение издержек, связанных с личным обращением граждан;
- упрощение системы подачи документов и ознакомление с перечнем необходимых документов через информационно-телекоммуникационную сеть Интернет.

                                                                   Мероприятия муниципальной программы
                                                                        Белебелковского сельского поселения 
                                                 «Информатизация  Белебелковского сельского поселения».

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок 
реализации
	Целевой 
показатель
 (номер
 целевого показателя из паспорта программы)
	Источник 
финанси
рования
	Объем финансирования по годам (руб.)

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Задача 1. Повышение доступности информационных ресурсов Администрации Белебелковского сельского поселения для организаций, граждан

	1.1
	Подготовка проекта решения Совета депутатов Белебелковского сельского поселения о Резервном фонде Белебелковского сельского поселения
	Администрация Белебелковского сельского 
поселения
	2014-2021
	 1.1.
	Не требует финанси
рования
	- 
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Формирование Резервного фонда Белебелковского сельского поселения

	Администрация Белебелковского сельского поселения
	2014-2021
	 1.1
	-
	- 
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Формирование долгосрочной бюджетной стратегии Белебелковского сельского поселения

	Администрация Белебелковского сельского поселения
	2014-2021
	 1.1 - 1.2
	-
	- 
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2. Развитие информационно-коммуникационной инфраструктуры Администрации Белебелковского сельского поселения в целях повышения эффективности муниципального управления 

	2.1
	Внесение изменений в решение Совета депутатов Белебелковского сельского поселения от 14.12.2012 №81 " Об утверждении Положения
о бюджетном процессе 
в Белебелковском сельском поселении»  в связи с переходом к утверждению бюджета поселения в структуре муниципальных программ  Белебелковского сельского поселения
	Администрация Белебелковского сельского поселения
	2014-2021
	 2.1 - 2.3
	-
	- 
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	2.2
	Утверждение перечня, кодов и правил применения целевых статей в части относящейся к бюджету поселения  в целях обеспечения перехода к утверждению бюджета поселения в структуре муниципальных программ  Белебелковского сельского поселения 
	Администрация Белебелковского сельского поселения
	2014-2021
	 2.1 - 2.3
	-
	- 
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	2.3
	Утверждение расходов бюджета  поселения на очередной финансовый год и на плановый период в структуре муниципальных программ  Белебелковского сельского поселения, начиная с 2015 года 
	Администрация Белебелковского сельского поселения
	2014-2021
	 2.1 - 2.3
	-
	- 
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	2.4
	Оснащение рабочих мест  современным компьютерным оборудованием,
	Администрация Белебелковского сельского поселения
	2014-2021
	 2.3
	-
	- 
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5
	Подготовка проекта Постановления Администрации  Белебелковского сельского поселения об установлении порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Белебелковского сельского поселения
	Администрация Белебелковского сельского поселения
	2014-2021
	 2.1 - 2.3
	-
	- 
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.6
	Проведение оценки эффективности  реализации муниципальных программ Белебелковского сельского поселения
	Администрация Белебелковского сельского поселения
	2014-2021
	 2.1 - 2.3
	-
	- 
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Задача 3. Развитие информационной системы управления муниципальными финансами, новой технологической основы для развития экономики и социальной сферы

	3.1
	Внедрение информационных систем управления муниципальными финансами 
	Администрация Белебелковского сельского поселения
	2014-2021
	 3.1
	Бюджет 
поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Создание единой системы электронного документооборота
	Администрация Белебелковского сельского поселения
	2014-2021
	3.2.
	Бюджет 
поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Задача 4. Проведение профессиональной подготовки, переподготовки и повышение квалификации  муниципальных служащих, служащих   Белебелковского сельского поселения в сфере повышения эффективности бюджетных расходов

	4.1
	Организация мероприятий по профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих, служащих  в сфере повышения эффективности бюджетных расходов, рублей
	Администрация Белебелковского сельского поселения
	2014-2021
	4.1
	Бюджет 
поселения

Областной
бюджет
	0


-
	8,6


-



	4,3


4,7



	29,0



8,5
	1,0


-
	5,5
	1,0


-

	1,0


-

	5
	Задача 5. Обеспечение деятельности Администрации Белебелковского сельского поселения

	5.1.
	Приобретение технических средств, компьютерной техники и лицензионного программного обеспечения, рублей
	Администрация Белебелковского сельского поселения
	2014-2021
	5.1
	Бюджет 
поселения
	30,0
	0
	38,5
	48,1
	27,3
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	областной 
бюджет
	34,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	ИТОГО:
	64,0
	8,6
	47,5
	85,6
	28,3
	1,0
	1,0
	1,0



                                                      _____________________________________________________________________________
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